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Protokół nr 13 

z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej 

z dnia  26.09. 2023 r. 

 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek 

Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr 

Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Pan Robert Nowacki – Członek Zarządu  

W-MIR oraz Pani Jolanta Mackiewicz – dyrektor biura W-MIR. 

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR. Posiedzenie rozpoczęło się o 

godz. 10.30 i trwało do godz. 14.00. 

Posiedzenie przebiegło według następującego porządku obrad: 

1. Pisma z Krajowej Rady Izb Rolniczych. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 W pierwszym punkcie porządku obrad Zarząd zapoznał się z pismami otrzymanymi  

z Krajowej Rady Izb Rolniczych 

 Pismo skierowane do KRIR w sprawie sprawy rolników z województwa warmińsko-

mazurskiego. – Prezes W-MIR wyjaśnił, że spotkał się z rolnikami i podjął działania, w celu 

udzielenia wsparcia. 

 Odpowiedzi MRiRW na pisma w sprawie zmian w ekoschematach w złożonych wioskach o 

płatność oraz w sprawie podjęcia prac mających na celu włączenie odpowiedzialności Skarbu 

Państwa za szkody wyrządzone przez dzikie ptactwo.- Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Zapytanie i odpowiedź na pismo ws. zmiany przepisów dotyczących oddzielenia produkcji 

roślinnej od zwierzęcej w szacowaniu strat. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Odpowiedź MRiRW w sprawie przywrócenia terminu składania wniosków o pomoc dla 

producentów pszenicy. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Odpowiedź MRIR na wniosek W-MIR w sprawie dopuszczenia dronów do stosowania zabiegów 

ochrony roślin. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Odpowiedź na pismo w sprawie trudności w składaniu wniosków o dopłaty za sprzedaż rzepaku 

i zbóż. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Wystąpienie Zarządu KRIR na wniosek W-MIR w sprawie dofinasowania szkoleń dla rolników 

prowadzących rodzinne gospodarstwo rolne. - Zarząd zapoznał się z pismem. 
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 Odpowiedź Ministra Klimatu i Środowiska na wniosek PIR w sprawie szkód powodowanych 

przez dzikie ptactwo. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

  Odpowiedź Ministerstwa Klimatu i Środowiska w sprawie statusu wilka i polowań na 

grzywacze. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Odpowiedź ARiMR na wystąpienie KRIR w sprawie informacji o stanie wypłat środków z dopłat 

do zbóż i roślin oleistych oraz nawozów oraz pismo rolnika  w sprawie wypłaty pieniędzy za 

zboże i oleiste. - Zarząd zapoznał się z pismem. Postanowiono przesłać zainteresowanemu 

rolnikowi wystąpienia w ww. sprawie. 

 Odpowiedź MRiRW na pismo w sprawie zmiany wariantu międzyplony ozime i wsiewki 

śródpolne. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Pismo z Ministerstwa Klimatu i Środowiska dotyczące utylizacji odpadów rolniczych. - Zarząd 

zapoznał się z pismem. 

 Odpowiedź w sprawie umożliwienia rencistom skorzystania z kredytów na utrzymanie płynności 

finansowej. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Wystąpienie Zarządu KRIR w sprawie sytuacji na rynku zbóż. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Odpowiedź MRiRW w sprawie rolników, którzy w I naborze wykorzystali w całości limit zwrotu 

podatku za paliwo rolnicze. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Odpowiedź MRIRW w sprawie zmiany ustawy o gospodarowaniu nieruchomościami Skarbu 

Państwa. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 

Ad. 2 W kolejnym punkcie omówiono sprawy bieżące 

 Przyjęto protokół nr 12 z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

 Omówiono organizację I posiedzeń Rad Powiatowych W-MIR, podjęto uchwałę w sprawie 

upoważnienia  Pani Dyrektor Biura- Jolanty Mackiewicz do prowadzenia listy obecności 

podczas I posiedzeń Rad Powiatowych W-MIR oraz upoważnienia pracowników do pomocy 

podczas wyborów. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów spotkania Zarządów, Dyrektorów i Księgowych  z 

KRIR w dniach 12-13.07.2023 r. w Zegrzu w kwocie 5083, 50 zł brutto. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów organizacji wyjazdu przedstawicieli  

W-MIR na Dożynki Jasnogórskie do Częstochowy w dniach 2-3.09.2023 w kwocie 10842, 98 (z 

czego 1600 zł – wpłaty uczestników, 9 242,98 –koszt Izby). 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu panelu ściennego do biura  

W-MIR w Olsztynie w kwocie 10147,50 zł brutto. 



 
3 

 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów zakupu tabliczki pamiątkowej na 100-lecie PZŁ w 

Suwałkach w dniu 26.08.2023 r. w kwocie 184,50 zł brutto.  

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży Panu Markowi Kuźniewskiemu- 

Wiceprezesowi W-MIR w dniu 19.09.2023 r. oraz Panu Romualdowi Tańskiemu- Wiceprezesowi 

W-MIR za przyjazd do Olsztyna, w celu podpisania dokumentów w sprawie złożenia wniosku o 

dotację do MRiRW w sprawie czempionów i wiceczempionów. 

 Podjęto uchwałę w sprawie pokrycia kosztów wykonania ekspertyzy cen nawozów azotowych 

przez Uniwersytet w Lublinie  w kwocie 1000 zł brutto. 

 Rolnicy powiatu nidzickiego – pismo w sprawie uruchomienia dodatkowych środków na rzecz 

wsparcia producentów zbóż i nasion oleistych. – Zarząd W-MIR przygotował pismo w sprawie. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży  dla Pana Romualda Tańskiego  - Prezesa 

W-MIR za udział w spotkaniu z Marszałkiem Województwa w sprawie organizacji W-M Dożynek 

Wojewódzkich w Olsztynku, w dniu 13.09.2023 roku w Olsztynie 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży Panu Markowi Kuźniewskiemu –

Wiceprezesowi W-MIR, Panu Jerzemu Salitrze i  Panu Piotrowi Miecznikowskiemu- Członkom 

Zarządu za udział w dniu 17.09.2023 r. w Warmińsko-Mazurskich Dożynkach Wojewódzkich w 

Olsztynku. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży Panu Romualdowi Tańskiemu – Prezesowi 

W-MIR za udział w dniu 10.09.2023 r. w Dożynkach Archidiecezjalnych w Gietrzwałdzie. 

 Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży Panu Markowi Kuźniewskiemu- 

Wiceprezesowi W-MIR za udział w dniu 10.09.2023 r. w dożynkach Powiatu Ostródzkiego w 

Ostródzie. 

 Podjęto uchwałę w sprawie współorganizacji konkursu Agroliga i przeznaczeniu na nagrodę dla 

najlepszego gospodarstwa rolnego kwoty 1000 zł brutto i oraz w sprawie zwrotu kosztów podróży 

Panu Romualdowi Tańskiemu Prezesowi W-MIR za udział w dniu 21.09.2023 r. w finale 

wojewódzkim. 

 Zaproszenie na Walne Zebranie Członków Związku Stowarzyszeń Na Rzecz Rozwoju Gmin 

Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich ( LGD9) w dniu 03.10.2023 r. – Zaproszenie  

przekazano Panu Krzysztofowi Masiulowi oddelegowanemu z ramienia W-MIR do LGD 9. 

 Zaproszenie na posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie w dniu 25.09.2023 

r.- W posiedzeniu uczestniczył oddelegowany wcześniejszą uchwałą Pan Marek Kuźniewski – 

Wiceprezes W-MIR. 
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 Pismo rolnika z powiatu nowomiejskiego – w sprawie plantacji leśnej. – Zgodnie z intencją 

rolnika Zarząd postanowił przekazać pismo Panu Zbigniewowi Ziejewskiemu –Posłowi na Sejm 

RP. 

 W-MODR - Zaproszenie na warsztaty „Praktyczne podejście do szacowania szkód łowieckich w 

dniu 29.09.2023 r. w Olsztynie. –  Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, oddelegował na szkolenie 

pracowników biura W-MIR. 

 Zaproszenie na inaugurację roku akademickiego wydziału Bioinżynierii Zwierząt UWM w 

Olsztynie w dniu 05.10.2023 r. - Zarząd zapoznał się z zaproszeniem,  oddelegowano Pana 

Piotra Miecznikowskiego – Członka Zarządu W-MIR. 

 Zaproszenie na podsumowanie Międzynarodowego Dnia Zdrowia Roślin  

w województwie warmińsko-mazurskim w dniu 26.09.2023 r. w Olsztynie. -  

W spotkaniu uczestniczył pracownik biura  W-MIR. 

 Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego- Zaproszenie na galę Laur Agrobiznesu 

2023 w dniu 28.09.2023 r. – Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana Romualda Tańskiego- 

Prezesa W-MIR. 

 Wojewoda Warmińsko –Mazurski- Zaproszenie na spotkanie zespołu ds. analizy szans i 

zagrożeń oraz potencjalnych kierunków rozwoju obszarów wiejskich do 2030 r. w województwie 

warmińsko-mazurskim w dniu 27.09.2023 r. – Na spotkanie zgodnie z wcześniejszą uchwałą 

został oddelegowany Pan Piotr Miecznikowski – Członek Zarządu W-MIR. 

 Rektor Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego - Zaproszenie na inaugurację roku 

akademickiego w dniu 02.10.2023 r. w Olsztynie. - Podjęto uchwałę o  oddelegowaniu Pana 

Marka Kuźniewskiego – Wiceprezesa W-MIR. 

 Dziekan Wydziału Biologii i Biotechnologii UWM w Olsztynie- zaproszenie na uroczystą 

inaugurację roku akademickiego w dniu 03.10.2023 r. w Olsztynie. – Podjęto uchwałę o 

oddelegowaniu Pana Piotra Miecznikowskiego - Członka Zarządu W-MIR. 

 Dziekan Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa – Zaproszenie na uroczystą inaugurację roku 

akademickiego w dniu 04.10.2023 r. w Olsztynie. – Podjęto uchwalę o oddelegowaniu Pana 

Marka Kuźniewskiego – Wiceprezesa Zarządu W-MIR. 

 W-MODR-  zaproszenie do współorganizacji V edycji konkursu wiedzy „Ochrona Środowiska, 

zdrowia publicznego i bezpieczeństwo żywności”, prośba o dofinansowanie zakupu nagród. – 

Zarząd podjął uchwałę o współorganizacji konkursu. Przeznaczono na ten cel kwotę 500 zł 

brutto. 
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 Pismo od rolników z powiatu piskiego w sprawie wsparcia rolników poszkodowanych w 

pożarze. – Zarząd W-MIR podjął uchwałę o udzielaniu wsparcia i przeznaczeniu na transport 

płodów rolnych kwoty 3000 zł brutto. 

 PZŁ Zarząd Okręgowy w Olsztynie- Pismo dot. spotkania w Starostwie Powiatowym w 

Lidzbarku Warmińskim z Kołem Łowieckim Jeleń. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Do wiadomości pismo rolnika powiatu nowomiejskiego w sprawie przedłużenia terminu dot. 

spełniania wymogów bioasekuracji ASF. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Ministerstwo Finansów- pismo w sprawie prowadzenia ksiąg rachunkowych przez rolników. - 

Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi - Odpowiedź w sprawie petycji dot. drastycznej sytuacji 

na rynkach rolnych. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi-  odpowiedz na pismo w sprawie szacowania szkód 

powstałych w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Odpis wyroku na bezczynność W-MIR- oddalenie skargi. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Powiatowy Urząd Pracy w Węgorzewie- prośba o oddelegowanie przedstawiciela W-MIR w 

skład Powiatowej Rady Rynku Pracy. (Zarekomendowano Pana Andrzeja Biłyj) - Zarząd 

zapoznał się z pismem. 

 Zaproszenie na konferencję pn. „III Szczyt Polskich Grup operacyjnych EPI KŁŻ’ w Łodzi w 

dniach 3-4.10.2023 r. - Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nikogo nie oddelegowano. 

 Zaproszenie na LIII sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 26.09.2023 

r. oraz pismo Przewodniczącej Sejmiku w sprawie planowanego podjęcia uchwały wspierającej 

starania Samorządu Rolniczego w sprawie konieczności redukcji populacji wilków i łosi. - 

Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, z uwagi na odbywające się posiedzenie Zarządu W-MIR nikt 

nie uczestniczył w sesji Sejmiku Województwa 

 Zaproszenie do udziału w bezpłatnym seminarium online „Możliwości i bariery 

wykorzystywania wapnowania gleb do poprawy efektywności ekonomicznej produkcji rolnej 

oraz ograniczenia eutrofizacji wód powierzchniowych” w dniu 28.09.2023 r. - Zarząd zapoznał 

się z zaproszeniem, nikogo nie oddelegował. 

 Zaproszenie na obchody 60-lecia KŁ Knieja w dniu 23.09.2023 r. w Dobrym Mieście. – Zarząd 

zapoznał się z zaproszeniem, nikt nie uczestniczył. 

 CDR w Brwinowie – zaproszenie na konferencję „Dzień przedsiębiorcy Rolnego 2023” w dniu 

05.10.2023 r. w Poznaniu. - Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nikogo nie oddelegował. 
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 Telewizja Kopernik- Zaproszenie do udziału w programie Kierunek Sukces, Kierunek 

Przyszłość! – Postanowiono wziąć udział w programie, wizyta zostanie ustalona w najbliższym 

czasie. 

 CDR Brwinów – prośba o przesyłanie propozycji zmian modyfikacji systemu eWniosek na 

kampanię 2024. - Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Burmistrz Biskupca- podziękowanie za wsparcie dożynek gminnych. – Zarząd zapoznał się z 

pismem. 

 Wójt Gminy Iława- Podziękowanie za wsparcie Gminnego Święta Rolniczego w Radomku. - 

Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Stanowisko Zarządu Wielkopolskiej Izby Rolniczej w sprawie nieprzedłużenia unijnego 

embarga na ukraińskie zboże oraz utrzymującego się braku paliwa dla rolników w hurcie. -  

Zarząd zapoznał się z pismem. 

 Wojewódzki Urząd Pracy – informacja o szkoleniu w dniach 7-8.12.2023 r. – Zarząd podjął 

uchwałę o oddelegowaniu na szkolenie Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR. 

 Wojewódzki Urząd Pracy- Zaproszenie do udziału w konferencji „ (Nie)ludzkie oblicze 

sztucznej inteligencji. Szanse i wyzwania związane z rozwojem sztucznej inteligencji’ w dniu 

16.10.2023 r. Zarząd podjął uchwałę o oddelegowaniu na szkolenie Pana Marka Kuźniewskiego- 

Wiceprezesa W-MIR. 

 -W-MODR- Zaproszenie na seminarium „Pozarolnicza działalność gospodarcza na obszarach 

wiejskich jako dodatkowe źródło dochodu rodzin rolniczych w perspektywie 2023 – 2027 – 

dobre praktyki. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo. 

 KOWR – do wiadomości pismo skierowane do KRIR w sprawie pozyskiwania od izb rolniczych 

informacji o zapotrzebowaniu na grunty wśród rolników indywidualnych. - Zarząd zapoznał się 

z pismem. 

 Rolnik z powiatu nowomiejskiego –pismo w sprawie drogi dojazdowej do pól, prośba o 

interwencję.- Zarząd postanowił przekazać pismo do realizacji Radzie Powiatowej W-MIR w 

powiecie nowomiejskim. Polecił zorganizować wizję lokalną drogi wspomnianej w piśmie. 

 

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie: 

 Upoważnienia  Pani Dyrektor Biura- Jolanty Mackiewicz do prowadzenia listy obecności 

podczas I posiedzeń Rad Powiatowych W-MIR oraz pracowników biura do pomocy podczas 

wyborów. 
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 Pokrycia kosztów uczestnictwa przedstawicieli W-MIR w spotkaniu Zarządów, Dyrektorów i 

Księgowych  z KRIR w dniach 12-13.07.2023 r. w Zegrzu w kwocie 5083, 50 zł brutto. 

 Pokrycia kosztów organizacji wyjazdu przedstawicieli W-MIR na Dożynki Jasnogórskie do 

Częstochowy w dniach 2-3.09.2023 w kwocie 10842, 98 (z czego 1600 zł – wpłaty uczestników, 

9 242,98 – koszt Izby) 

 Pokrycia kosztów zakupu panelu ściennego do biura W-MIR w Olsztynie w kwocie 10147,50 zł 

brutto. 

 Pokrycia kosztów zakupu tabliczki pamiątkowej na 100-lecie PZŁ w Suwałkach w dniu 

26.08.2023 r. w kwocie 184,50 zł brutto.  

 Zwrotu kosztów podróży Panu Markowi Kuźniewskiemu- Wiceprezesowi W-MIR w dniu 

19.09.2023 r. oraz Panu Romualdowi Tańskiemu- Wiceprezesowi W-MIR za przyjazd do 

Olsztyna, w celu podpisania dokumentów w sprawie złożenia wniosku o dotację do MRiRW 

 w sprawie czempionów i wiceczempionów. 

 Pokrycia kosztów wykonania ekspertyzy cen nawozów azotowych przez Uniwersytet w Lublinie  

w kwocie 1000 zł brutto. 

 Zwrotu kosztów podróży  dla Pana Romualda Tańskiego  - Prezesa W-MIR za udział w spotkaniu 

z Marszałkiem Województwa w sprawie organizacji W-M Dożynek Wojewódzkich w Olsztynku, 

w dniu 13.09.2023 roku w Olsztynie 

 Zwrotu kosztów podróży Panu Markowi Kuźniewskiemu –Wiceprezesowi W-MIR, Panu Jerzemu 

Salitrze i Panu  Piotrowi Miecznikowskiemu- Członkom Zarządu za udział w dniu 17.09.2023 r. 

w Warmińsko-Mazurskich Dożynkach Wojewódzkich w Olsztynku. 

 Zwrotu kosztów podróży Panu Romualdowi Tańskiemu – Prezesowi W-MIR za udział w dniu 

10.09.2023 r. w Dożynkach Archidiecezjalnych w Gietrzwałdzie. 

 Zwrotu kosztów podróży Panu Markowi Kuźniewskiemu- Wiceprezesowi W-MIR za udział w dniu 

10.09.2023 r. w dożynkach Powiatu Ostródzkiego w Ostródzie. 

 Współorganizacji konkursu Agroliga i przeznaczeniu na nagrodę dla najlepszego gospodarstwa 

rolnego kwoty 1000 zł brutto oraz w sprawie zwrotu kosztów podróży Panu Romualdowi 

Tańskiemu Prezesowi W-MIR za udział w dniu 21.09.2023 r. w finale wojewódzkim. 

 Oddelegowania Pana Piotra Miecznikowskiego – Członka Zarządu W-MIR na inaugurację roku 

akademickiego wydziału Bioinżynierii Zwierząt UWM w Olsztynie w dniu 05.10.2023 r. 

 Oddelegowaniu pana Romualda Tańskiego - Prezesa W-MIR  na galę Laur Agrobiznesu 2023 w 

dniu 28.09.2023 r. w Olsztynie. 
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 Oddelegowania Pana Marka Kuźniewskiego – Wiceprezesa W-MIR na inaugurację roku 

akademickiego w dniu 02.10.2023 r. w Olsztynie. 

 Oddelegowania Pana Piotra Miecznikowskiego - Członka Zarządu W-MIR na uroczystą 

inauguracje roku akademickiego Wydziału Biologii i Biotechnologii UWM w dniu 03.10.2023 r. 

w Olsztynie. 

 Oddelegowaniu Pana Marka Kuźniewskiego  – Wiceprezesa W-MIR na uroczystą inaugurację 

roku akademickiego Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa w dniu 04.10.2023 r. w Olsztynie 

 Współorganizacji V edycji konkursu wiedzy „Ochrona Środowiska, zdrowia publicznego i 

bezpieczeństwo żywności”. Przeznaczono na ten cel kwotę 500 zł brutto. 

 Udzielania wsparcia i przeznaczenia na transport płodów rolnych kwoty 3000 zł brutto rolnikom 

poszkodowanym w pożarze w powicie piskim. 

 Oddelegowania Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR na szkolenie Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w dniach 7-8.12.2023 r. 

 Oddelegowania Pana Marka Kuźniewskiego- Wiceprezesa W-MIR do udziału w konferencji  

„(Nie)ludzkie oblicze sztucznej inteligencji. Szanse i wyzwania związane z rozwojem sztucznej 

inteligencji” w dniu 16.10.2023 r. 

 

 

 

      Romuald Tański 

 

Prezes Warmińsko-Mazurskiej                                                Protokołowała:            

          Izby Rolniczej                                  Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka  

             

 


